

PRESSEMITTEILUNG

Paramount Home Media und Highlight Communications AG verlängern Vereinbarung

Unternehmen unterzeichnen einen Fünf-Jahres-Vertrag für physisches Home-Entertainment-Produkt in Deutschland, Österreich und der Schweiz ab 2016

Pratteln, 12. August 2015 – Paramount Home Media Distribution (PHMD) und Highlight Communications AG haben heute angekündigt, dass sie ihre langjährige Vereinbarung zur Distribution von Blue-ray-Discs und DVDs in der gesamten Region verlängern werden. Demnach verlängert Highlight/Constantin Film seine Vertriebsvereinbarung mit Paramount in Deutschland über ihr Produktportfolio, während Highlight/Rainbow Home Entertainment weiterhin die Paramount-Produkte physisch in Österreich und der Schweiz vertreiben wird. Der neue Fünf-Jahres-Vertrag beginnt in 2016 und unterstreicht die lange und erfolgreiche Zusammenarbeit beider Unternehmen, die bereits vor mehr als 30 Jahren begann.

"Wir freuen uns auf die weitere Zusammenarbeit mit Paramount und blicken mit grosser Zuversicht in die Zukunft, da sich die Landschaft des Home-Entertainment-Marktes weiterentwickelt", sagte Franz Woodtli, Managing Director bei Highlight.

"Highlight hat ein wirklich hervorragendes Portfolio, einschliesslich der erstklassigen Filme von Constantin Film. Es ist eine grosse Ehre für uns, die vertrauensvolle Zusammenarbeit mit Highlight Communications auch in Zukunft fortzusetzen", sagte Andreas Kelz, Managing Director der Paramount Home Distribution Deutschland.

Erst vor kurzem unterzeichnete Paramount einen Vertrag mit Universal Home Entertainment über die Distribution physischer Produkte in bestimmten Gebieten inklusive Deutschland. Der von Paramount für Deutschland getroffenen Vereinbarung mit Universal schliesst sich Highlight Communications an.

Für weitere Informationen:

Highlight Communications AG Investor Relations Netzibodenstrasse 23b CH-4133 Pratteln BL

Telefon: +41 (0)61 816 96 91

E-Mail: ir@hlcom.ch